



ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS ATUALIZADA

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE			FOLHA Nº: 01	
OBRA: RECAPEAMENTO DE VIAS			DATA: 26/01/2023	
LOCAL: VIAS		FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SUL/JULHO/2022		() DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS			LDI	24,23%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
RUA JOÃO RIBEIRO DA SILVEIRA							R\$ 175.667,07
1.0	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	77,30	1.582,72	1.966,21	R\$ 151.988,03
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	2.576,00	2,31	2,87	R\$ 7.392,38
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	6.184,00	2,12	2,63	R\$ 16.286,65
RUA ALOISIO FERREIRA PINTO							R\$ 21.020,23
1.0	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	9,25	1.582,72	1.966,21	R\$ 18.187,44
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	308,00	2,31	2,87	R\$ 883,87
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	740,00	2,12	2,63	R\$ 1.948,92
RUA MARIA JOSÉ COSTA							R\$ 35.292,40
1.0	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	15,53	1.582,72	1.966,21	R\$ 30.535,24
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	517,50	2,31	2,87	R\$ 1.485,08
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	1.242,40	2,12	2,63	R\$ 3.272,08
RUA OLÍMPIO EUFRASIO							R\$ 276.116,18
1.0	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	121,50	1.582,72	1.966,21	R\$ 238.894,52
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	4.050,00	2,31	2,87	R\$ 11.622,34
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	9.720,00	2,12	2,63	R\$ 25.599,33
RUA JOSÉ DE MATOS							R\$ 76.983,04
1.0	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	33,75	1.582,72	1.966,21	R\$ 66.359,59

2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	1.224,00	2,31	2,87	R\$ 3.512,53
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	2.730,00	2,12	2,63	R\$ 7.110,93
RUA OLÍMPIO EUFRÁSIO FILHO							R\$ 173.962,65
1.0	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	76,55	1.582,72	1.966,21	R\$ 150.513,38
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	2.551,00	2,31	2,87	R\$ 7.320,64
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	6.124,00	2,12	2,63	R\$ 16.128,63
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA							R\$ 105.559,51
1.0	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	46,45	1.582,72	1.966,21	R\$ 91.330,45
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	1.548,00	2,31	2,87	R\$ 4.442,32
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	3.716,00	2,12	2,63	R\$ 9.786,74
TOTAL GERAL							R\$ 864.601,08

Wanderson Soares da Silva

SP5069777653/D

CREA

Pedro Paulo
Prefeito Municipal

(Adaptação da planilha disponibilizado pela Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SEINFRA/MG)